ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

GESTÃO 2025 A 2028

CNPJ: 01.597.629/0001-23

Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

PORTARIA N. 226/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis

específicas,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal de Saúde, para o mandato de 2025 a

2027, composto pelos seguintes membros:

I – GESTÃO:

a) Titular – Beatriz Chaves Maciel, inscrita no CPF sob o nº ***.347.803-**;

b) Suplente – Rayza dos Santos Silva Arruda, inscrita no CPF sob o nº ***.883.813-

**;

c) Titular – Orgina de Sousa Pereira Barros, inscrita no CPF sob o nº ***.725.843-**;

d) Suplente – Luan Sales de Elias, inscrito no CPF sob o nº ***.137.903-**.

II - TRABALHADORES DE SAÚDE:

a) Titular – Eclisa Arruda da Silva, inscrita no CPF sob o nº ***.852.363-**;

b) Suplente – Maria do Espírito Santo Sousa Lima, inscrita no CPF sob o nº

***.185.183-**;

c) Titular – Zulenilde Alves dos Santos, inscrita no CPF sob o nº ***.614.613-**;

d) Suplente – Gardelia de Sousa Sá, inscrita no CPF sob o nº ***.259.593-**.

III - ENTIDADE DE USUÁRIOS:

a) Titular – Maria Lúcia de França Ferreira, inscrita no CPF sob o nº ***.645.903-**;

b) Suplente – Maria José Ferreira da Silva, inscrita no CPF sob o nº ***.051.273-**;

c) Titular – Aline Ramos dos Santos, inscrita no CPF sob o nº ***.639.103-**;

d) Suplente – Kailane Coelho Pinto Rodrigues, inscrita no CPF sob o nº ***.020.553-

**;

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

GESTÃO 2025 A 2028

CNPJ: 01.597.629/0001-23

Rua do Comercio, 150 – Centro

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA

e) Titular – Kelly Sousa Costa, inscrita no CPF sob o nº ***.935.963-**;

f) Suplente – Maria Nubileny Dias e Santos, inscrita no CPF sob o nº ***.785.763-**;

g) Titular – Neuriane da Silva Rosa, inscrita no CPF soo nº ***.677.613-**;

h) Suplente – José Roberto Guimarães Marinho, inscrito no CPF sob o nº ***.761.393-

**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA, 13 DE

OUTUBRO DE 2025.

MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA

Prefeito Municipal

CERTIFICO QUE, NESTA DATA, FOI DEVIDAMENTE AFIXADO E PUBLICADO NO MURAL DE

AVISOS DO ÁTRIO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, A PORTARIA

DE EXONERAÇÃO Nº 226/2025. SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA, AOS 13 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO

DE 2025. CERTIFICO E ASSINO O PRESENTE TERMO DE PUBLICAÇÃO

____________________________.

		2025-10-13T11:29:45-0300
	MARCOS VINICIUS DE FRANCA FERREIRA:92967400378